



SOLICITANTE						
CLIENTE:	FIOCRUZ					
OBRA:	REFORMA PAVILHÃO ROCHA LIMA					
ENDEREÇO:	FIOCRUZ - PAVILHÃO ROCHA LIMA - AV. BRASIL, 4365 - MANGUINHOS - RIO DE JANEIRO/ RJ -CEP 21040-900					
CONTATO:	TÉRCIA FRAGOSO			SETOR:	ORÇAMENTO	
TELEFONE:	(81) 996359731			WHATSAPP:	(81) 996359731	
E-MAIL:	terciaengenharia@gmail.com					
FORNECEDOR						
EMPRESA:	PURIFICARE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAS LTDA			PROPOSTA ATUALIZADA Nº 3683-25		
CNPJ:	41.399.605/0001-84			INSC. EST.:	630.038.215.113	
CONTATO:	JÉSSICA			SETOR:	COMERCIAL	
TELEFONE:	(19)3199-4594			WHATSAPP:	(19)9.9729-3226	
E-MAIL:	comercial@isodur.com.br			SITE:	https://isodur.com.br/	
LISTA DE ITENS PARA COTAÇÃO						
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
1	COT.ARQ.001	DIVISÓRIA PADRÃO GMP EM PAINÉIS DE CHAPA DE AÇO DE 0,50/0,65mm DE ESPESSURA, PRÉ-PINTADAS NA COR PADRÃO BRANCO RAL 9003, COM NÚCLEO TERMOISOLANTE EM POLIISOCIANURATO (PIR), ESPESSURA 50mm	m2	1.924,12	R\$ 492,00	R\$ 946.667,04
2	COT.ARQ.0026	PORTA SIMPLES SL STD 50mm COM VISOR NAS DIM. 80X216,5CM, CÓDIGO PSL80 - PORTA SIMPLES DE 1 FOLHA PADRÃO GMP EM CHAPA DE AÇO PRÉ-PINTADA NA COR BRANCO RAL 9003, COM NÚCLEO TERMOISOLANTE EM POLIISOCIANURATO (PIR) E VISOR NA METADE SUPERIOR COM VIDRO DUPLO CRISTAL 6 MM, COM REQUADRO INTERNO EM ALUMÍNIO ANODIZADO COM APLICAÇÃO DE ARGÔNIO NO INTERIOR DO VISOR ESP 50 MM - 800 X 2100 MM DE VÃO LUZ	un.	5,00	R\$ 6.419,96	R\$ 32.099,82
3	COT.ARQ.0027	PORTA SIMPLES SL STD 50mm COM VISOR NAS DIM. 90X216,5CM, CÓDIGO PSL90 - PORTA SIMPLES DE 1 FOLHA PADRÃO GMP EM CHAPA DE AÇO PRÉ-PINTADA NA COR BRANCO RAL 9003, COM NÚCLEO TERMOISOLANTE EM POLIISOCIANURATO (PIR) E VISOR NA METADE SUPERIOR COM VIDRO DUPLO CRISTAL 6 MM, COM REQUADRO INTERNO EM ALUMÍNIO ANODIZADO COM APLICAÇÃO DE ARGÔNIO NO INTERIOR DO VISOR ESP 50 MM - 900 X 2100 MM DE VÃO LUZ	un.	41,00	R\$ 6.525,90	R\$ 267.561,83
4	COT.ARQ.0029	PORTA SIMPLES SL STD 50mm COM VISOR NAS DIM. 100X216,5CM, CÓDIGO PSL100 - PORTA SIMPLES DE 1 FOLHA PADRÃO GMP EM CHAPA DE AÇO PRÉ-PINTADA NA COR BRANCO RAL 9003, COM NÚCLEO TERMOISOLANTE EM POLIISOCIANURATO (PIR) E VISOR NA METADE SUPERIOR COM VIDRO DUPLO CRISTAL 6 MM, COM REQUADRO INTERNO EM ALUMÍNIO ANODIZADO COM APLICAÇÃO DE ARGÔNIO NO INTERIOR DO VISOR ESP 50 MM - 1000 X 2100 MM DE VÃO LUZ	un.	19,00	R\$ 6.633,57	R\$ 126.037,92
5	COT.ARQ.0030	PORTA FOLHAS ASSIMÉTRICAS SL STD 50mm COM VISOR NAS DIM. 120X216,5CM, CÓDIGO PSL120 - PORTA DUPLA COM 2 FOLHAS ASSIMÉTRICAS PADRÃO GMP EM CHAPA DE AÇO PRÉ-PINTADA NA COR BRANCO RAL 9003, COM NÚCLEO TERMOISOLANTE EM POLIISOCIANURATO (PIR) E VISOR NA METADE SUPERIOR COM VIDRO DUPLO CRISTAL 6 MM, COM REQUADRO INTERNO EM ALUMÍNIO ANODIZADO COM APLICAÇÃO DE ARGÔNIO NO INTERIOR DO VISOR ESP 50 MM - (900 + 300) X 2100 MM DE VÃO LUZ	un.	52,00	R\$ 10.378,49	R\$ 539.681,69
6		PAINEL TÉCNICO REMOVÍVEL, COM PAINEL EM CHAPA DE AÇO DE 0,50/0,65mm DE ESPESSURA, PRÉ-PINTADAS NA COR PADRÃO BRANCO RAL 9003, COM NÚCLEO TERMOISOLANTE EM POLIISOCIANURATO (PIR) ATÉ 1.10 M E ACIMA VIDRO DUPLO CRISTAL INCOLOR 6 MM. REQUADRO INTERNO EM ALUMÍNIO ANODIZADO COM APLICAÇÃO DE ARGÔNIO NO INTERIOR DO VISOR ESP 50 MM (PADRÃO GMP)	un.	3,00	R\$ 492,00	R\$ 1.476,00
7		VISOR PADRÃO GMP EM VIDRO DUPLO CRISTAL INCOLOR 6 MM COM REQUADRO INTERNO EM ALUMÍNIO ANODIZADO COM APLICAÇÃO DE ARGÔNIO NO INTERIOR DO VISOR ESPESSURA: 50 mm - 1150 X 950 MM	un.	22,00	R\$ 2.562,50	R\$ 56.375,00
8		VISOR PADRÃO GMP EM VIDRO DUPLO CRISTAL INCOLOR 6 MM COM REQUADRO INTERNO EM ALUMÍNIO ANODIZADO COM APLICAÇÃO DE ARGÔNIO NO INTERIOR DO VISOR ESPESSURA: 50 mm - 1150 X 1000 MM	un.	5,00	R\$ 2.870,00	R\$ 14.350,00
9		DIVISÓRIA SANITÁRIA DE LAMINADO TS - REF. NEOCOM SYSTEM MODELO ALCOPLAC PLUS OU SPR OU EQUIVALENTE TÉCNICO	m2	8,68	R\$ -	R\$ -
10		PORTA DE SANITÁRIO PARA DIVISÓRIA NEOCOM SYSTEM COM FERRAGENS E FECHADURA LIVRE/OCUPADO	un.	8,00	R\$ -	R\$ -
11	COT.ARQ.0032	JANELA DE ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL COM 12 PANOS DE VIDRO CRISTAL 6 MM NAS DIM. 325X175CM, CÓDIGO JA325	un.	40,00	R\$ -	R\$ -
12	COT.ARQ.0039	PERFIL DE CANTO ARREDONDADO 50mm, EM ALUMÍNIO ANODIZADO NA COR BRANCA E SILICONE FUNGICIDA (PADRÃO GMP)	5626,85M	938,00	R\$ 174,49	R\$ 163.667,63
13	COT.ARQ.0040	PERFIL L 50X50mm, EM ALUMÍNIO ANODIZADO NA COR BRANCA E SILICONE FUNGICIDA (PADRÃO GMP)	M	568,80	R\$ 16,40	R\$ 9.328,32
14					R\$ -	R\$ -
15		FRETE		1,00	R\$ 25.789,00	R\$ 25.789,00
TOTAL = R\$						2.183.034,25
DADOS DA OBRA/ DADOS DA PROPOSTA						
DADOS DA PROPOSTA	FIOCRUZ					
LOCAL DA ENTREGA:	FIOCRUZ - PAVILHÃO ROCHA LIMA - RIO DE JANEIRO/RJ - Av. Brasil - 4365 - Manguinhos - Rio de Janeiro - RJ - CEP 21040-900					
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO	A VISTA					
DESPESAS ACESSÓRIAS						
CONDIÇÕES DE ENTREGA			A combinar		VALOR DO FRETE	
IMPOSTOS:			Já Incluso		R\$ 25.789,00	
MÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO:			Não Incluso		VALOR DO IMPOSTO:	
EMBALAGEM:			Papelão e Plástico Bolha - Caixa		VALOR DO DIVERSO:	
CARGA/ DESCARGA:			Já Incluso		VALOR DA EMBALAGEM:	
					VALOR CARGA/DESC.	